nem vitam omniaque alia iam enumerata, et quae adhuc enumerari possent, a se habere neque retinere posse, quamlibet pusillum aut leve fuerit. Haec enim omnia nomine creatoris comprehensa sunt.

5 Praeter haec ingenue quoque confitemur Deum Patrem non solum haec omnia, quae ^phabemus, possidemus^p coramque oculis intuemur, nobis dedisse, sed quotidie etiam eius tutela nos ab omnibus malis atque periculis custodiri, omnes incommoditates, ruinas atque discrimina a nobis abigente et propulsante. Quae omnia mera humanitate et bonitate sua pellectus nobis |
10 immerentibus exhibet tanquam lenis ac clemens Pater, cui nos curae sumus, ne quid mali aut adversi nobis accidat. Verum ea verbosius persequi ad reliquas duas partes pertinet, ubi dicimus: *Patrem omnipotentem*.

Ex his iam demonstratis facile evictum consequitur et colligitur, cum omnia, quae possidemus quaeque in coelo et in terra sunt, quotidie a Deo concessa sustententur et [481] custodiantur debere nos eundem indesinenter diligere,
15 laudibus extollere agendisque gratiis acceptorum beneficiorum esse memores, et ut uno verbo dicam, illi prorsus atque per omnia hisce gratuito datis muneribus servire, quemadmodum hoc ipsum decem praeceptis a nobis exigit et faciendum praecepit. Iam hic multis dicendum esset, si ^qillustrare id quis vellet, quam pauci sint, qui hunc articulum credunt^q. Hunc enim omnes
20 praetervolamus^r audientes quidem et memorantes, sed nequaquam videntes aut animo expendentes, quid ipsa verba nobis non oscitanter aut somniculose expendendum proponant. Quod si enim haec ex animo crederemus, horum verborum iussa haud dubie capesseremus neque tam superbe incederemus insolenter intumescences, quasi a nobismetipsis aut nostra opera partis vita,
25 divitiis, potentia, dignitate, honoribus etc. frueremur, ut alii servitute nobis obnoxii nos pertimescere cogentur, quemadmodum infelix ac perversus mundus factitare consuevit, qui in coecitate sua submersus est omnibus bonis et muneribus divinitus datis tantum ad superbiam, avaritiam, voluptates et delitias turpissime abutens neque Deum vel semel respiciens, ut illi gratias
30 ageret aut pro Domino ac creatore suo eum agnosceret.

Quocirca ^shic Articulus omnes nos humiliare ac conterrere debebat^s, si haec vera esse certo et constanter crederemus, siquidem quotidie victi carnis affectibus peccamus oculis, auribus, manibus, corpore et anima, opi|bus atque
35 divitiis, breviter: omnibus rebus, quascunque possidemus. Praecipue vero illi, qui etiamnum impietate instigati divino verbo repugnant ac reluctantur. Veruntamen Christiani hanc praerogativam habent, quod se Deo Creatori suo id debere agnoscunt^t, ut pro acceptis bonis ipsi serviant atque obtemperent ^uid, quod mundus facere nescit^u.